Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0728/2023
Em, 27 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SENHORA PREFEITA, QUE SEJA
FEITA LIMPEZA DOS BUEIROS, REVISÃO DA REDE
DE ESGOTO, DESOBSTRUÇÃO E TROCA DAS
MANILHAS NA ESTRADA DE BÚZIOS NO TRECHO
COM A RUA CANAÃ LOCALIZADA NO BAIRRO
PORTO DO CARRO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que seja feita a limpeza dos bueiros, revisão da rede de
esgoto, desobstrução e troca de manilhas na Estrada de Búzios no trecho com a Rua
Canaã no Bairro Porto do Carro, neste Município.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2023.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

 A Indicação se faz necessária uma vez que a rua se encontra em estado
degradante. O esgoto está sobre a maior parte da Estrada com a referida rua.

 As manilhas estão em péssimo estado de conservação, acarretando problemas,
como esgoto voltando para a casa dos moradores, e com as chuvas acabam piorando a
situação com alagamentos.

 As melhorias solicitadas são importantes para o bem-estar e qualidade de vida
dos moradores da comunidade.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo